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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

Câmara Municipal de Bento Gonçalves 
Palácio 11 de Outubro 

Senhores Vereadores: 

O Vereador IVAR LEOPOLDO CASTAGNETTI, Presi-

dente da Câmara de Vereadores de Bento Gonçalves, encaminha para apre-

ciação e deliberação desta casa, o incluso Projeto de Lei, que denomina 

de DOMINGOS PERUZZO o beco do Bar da Jandira, quem desce a Rua Adelaide 

Basso Pasquali a esquerda entre as ruas Agostinho Casagranda e Adelaide 

Basso Pasquali, de conformidade com o disposto na Lei Municipal 2.346, 

de 05 de maio de 1994, a qual "Regulamenta a denominação de vias e obras 

públicas". 

Em anexo ao projeto de lei, encontram-se to- 

dos os documentos exigidos pela Lei Municipal acima mencionada. 

Nestes termos, 

pede deferimenzto. 

Sala das Ses 5es, 21 de dezembro de 1999 

Prlesidente 

E Vereador IV R LEOPOLDO CASTAGN TTI 

MOD. CM-28 
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DATA 
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Pres dente 
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• 
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ALA DAS SESSO 

Câmara Municipal de Bento Gonçalv 
Palácio 11 de Outubro 

PROJETO DE LEI No 067 , DE 21 DE DEZEMBRO DE 1999. 

DENOMINA VIA POBLICA 

(DOMINGOS PERUZZO) 

Art. lo - AT denominado de DOMINGOS PERUZZO o beco 

do Bar da Jandira, quem desce a Rua Adelaide Basso Pasquali a esquerda 

entre as Ruas Agostinho Casagranda e Adelaide Basso Pasquali. 

Art. 2o - No prazo de 60(sessenta) dias, o Poder 

Executivo,através do órgão responsável, providenciará a colocação de 

placa indicativa, onde fará constar o nome do homenageado. 

Art. 3o - Esta lei entra em vigor na data de sua 

publicação. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES, 

aos vinte e um dias do mês de dezembro de mil novecentos e noventa e no-

ve. 

DARCY POZZA 

Prefeito Municipal 

MOD. CM-28 



DOMINGOS PERUZZO 

HISTÓRICO: Nasceu aos 13 de maio de 1907 em Fagundes 
Varela, filho de Pascoal Peruzzo e Maria Campagnollo, ambos 
imigrantes italianos, casou-se com Sofia Seganfredo Peruzzo, 
residindo então em Nova Bassano, onde trabalhavam na 
lavoura pagando arrendamento, dali transferiu-se para Nova 
Prata, em 1951 comprou uma colônia de terra em Cafundó, 
que ficava no distrito de Parai, em 1959 vendeu esta colônia e 
comprou outra em São Jorge de Nova Prata, onde abriu uma 
picada para poder entrar, foi uma vida de muito trabalho que 
só Deus sabe. Em São Jorge, já debilitado pelos anos de luta e 
sofrimento, doente não conseguia mais trabalhar, nesta época 
cuidava da estrada entre sua casa e Paiol Queimado, a estrada 
tinha aproximadamente 5.000 metros, e ele passava o dia 
arrancando as pedras do caminho, em 1979 veio morar em 
Bento Gonçalves fixando residência na rua Luiz Pedro Di 
Marco, Bairro Conceição, onde faleceu aos 13 de setembro de 
1982, deixando sua mulher e 14 filhos. 
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CARTÓRIO DO REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 	EUGENIO !CIPO BERTOLIP COMARCA DE BENTO GONÇALVES 

MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES — 1.0 DisTRWAL DO R;:'GSTRO c-1\ 
DERrl 	vis 

SUB-OFICIAL r.:"-::STRO CI\ 
BENTO GONÇALVES — SEi 

RIO GRANDE DO SUL Eugênio 3cílio Vertouini 
OFICIAL DO REGISTRO CIVIL 

ÓBITO N.° 1824— 

CERTIFICO que a fls. 	2-75."  do livro n.o C/ 	2  	de Registro do ÓBITOS foi 
"Domingos Peruzzo", 

lavrado o assento de 	  

	  faIeci@o  a 13  de 	setembro 	de 19  82- 

às . 	 eineCI-5-horas, em domicilio,à rua Luiz Pedro Di Marco,Bair.Canceiçã,  

do sexo 	  masculino de cor 	brancaprofissão 	de serviços gerais 

natural de Nova Prata,RS., nascido em 13/05/1908,  

residente e domicilado em  rua Luiz Pedro Dl. Marco, Bairro Conceição, nesta 
Cidade,  

com setenta e quatro-74 • • -anos de idade estado civil casado com a existen- 

te Sofia Saganfrado_Peruzzal  _em..Nov_a Basaano*RS. 	  
Filh 	o de 	Pascoal Peruzzo,falecido 

de profissão 	  natural de 	  

-- 	residente 	  

e de Da 	  
Maria Campãgnollo ,falecida-- 

de profissão 	  natural de 	  
G•11•1ffieeinig• 

residente 

Foi declarante  :Severino Peruzzo, filho do extinto, 

sendo o atestado de óbito firmado pelo Dra.Vera Maria Elizabeth Freitas Neves, 

	  que deu como causa de morte 	consta abaixo,  
e o sepultamento feito no cemitério Municipal desta Cidade. Causa mortis:  
Carcinomatose. Carcinoma brônquio°. Enfisema pulmonar. Há bens 
para inventariar e não há testamento conhecido. Era eleitor.Filhos: 
o declarante;Adelina; Olídia e Edite, solteiros, maiores de idade.- 
E,Leonor,José,Euclides, Hildo, Antânio,Gema,Pasqualina,EnylOdila e 
Latzi-cazados. - 

O referido é verdade e dou fé. 
Setembro 	82 

Bento Gonçalves,  13   de 	  de 19 	 
O OFICIAL 



IPURB 
INSTITUTO DE PESQUISA E PLANEJAMENTO URBANO 

7.0.7 	O' .4'02~7 	 A50" ..sg,',37.0~0, 	 ...7,07 /7~7 ,e/X/-97 

VALDIR POSSAMAI 

CERTIDÃO 

Em cumprimento ao despacho exarado no requerimento de 
Ivar Leopoldo Castagnetti, processo 7906/99 de 29/11/99, certificamos que inexiste rua 
com a denominação de REMELINDO SALINI E DOMINGOS PERUZZO no Município 
de Bento Gonçalves. O referido é verdade e dou fé. 

IPURB, 02 de dezembro de 1999. 

DIRETOR DO IPURB 

YVAL SA .9 	 0 4 'Á"! OVO 	¢,...9.7XV.I .SR .5,7,14,,,,JVA V/ 	 LVAMM QVA 	 VA 

Av. Osvaldo Aranha, 1075 - Bento Gonçalves/RS CEP 95.700-000 fone/fax (0XX54) 451-4043 certid54.do 



IPURB 
INSTITUTO DE PESQUISA E PLANEJAMENTO URBANO 

CERTIDÃO 

Em cumprimento ao despacho exarado no processo administrativo 
de n° 6275 de 13/09/99 de Jauri da Silveira Peixoto, certificamos que as ruas, 
passagens, becos, estradas abaixo relacionadas não são nominadas. 
Certificamos também que ao lado de cada rua, beco, passagem ou estrada está 
relacionado o processo administrativo e o nome do vereador que solicitou 
inominação. 

1) Rua de acesso ao aeródromo (da Rua Joaquim Toniollo até os 
portões do clube). 1 

2) Rua da Indústria Química Colau. 2 
3) Rua do Loteamento da Família Bottega.3 (em frente ao Móveis 

Carraro) 
4) Passagem junto a RFFSA ligando as Ruas Florianópolis e Rua 

Porto Alegre (perto do antigo Móveis Masiero). 4 
5) Passagem da Rua Porto Alegre (entre as Ruas Veranópolis e Rua 

Vitório Carraro). 5 
6) Becos da Rua Antônio Michelon à direita quem desce no sentido 

do asfalto . 6, 7, 8 
7) Antiga Estrada Buarque de Macedo iniciando-se no asfalto RST -

470 passando pela Vinosul até encontrar a Estrada da Vindima. 9 
8) Antiga Estrada conhecida como Linha Pedro Salgado no trecho 

entre a Rua Mário Morassutti e Adroaldo Carvalho. 10 (solicitação processo n° 
3023/98 nome proposto para Ferdinando Grasselli) 

9) Beco dos Menegotto (onde mora o Sr. Luis Menegotto) divisa 
com terreno da RGE. 11 (solicitação vereador Airton Minusculi processo 
4132/99). 

10) Beco da Rua Ulisses Roman Ross da família Silvestre Dal Prá -
divisa com a Fervi. 12 

11) Beco em frente a família Dal Prá também na Rua Ulisses 
Roman Ross lado esquerdo sentido Bairro Progresso ao Bairro Universitário. 13 

12) Rua que passa defronte a Escola Dona Isabel e segue até 
encontrar a Rua Ulisses Roman Ross (em terras de Finatto). 14 (processo n° 
3327. ver. Jauri para denominar Travessa Dona Isabel) 

Av. Osvaldo Aranha, 1075 - Benio Gonçalves/R5 CEP 95.700-000 fone/fax (054) 451- 

cerlid15.do 



IPURB 
INSTITUTO DE PESQUISA E PLANEJAMEN I O URBANO 

13) Rua da Ulisses Rornan Ross em terras de herdeiros Pizatto (após 
a entrada Fervi sentido São Roque) no Salgado. 15 (processo n2  3071/99. ver 
Antonio Franza para o nome de Antônio Pizzatto). 

14) Rua de acesso a empresa Multivóveis. 16 
15) Beco da Travessa Curitiba em formato de "L". 17 
16) Extender a Rua Pelotas, paralela a RST 470 até encontrar a Rua 

Laundelina Alexandre. 18 
17) Beco da Rua Laundelino Alexandre até encontrar a Rua Luiz 

Giardini. 19 

4 18) Beco do Bar da Jandira, quem desce a Rua Adelaide Basso 
Pasquali a esquerda entre as Ruas Agostinho Casagranda e Adelaide B. 
Pasquali. 20 

19) Beco da Rua Angelo Bridi (Bairro Conceição localizado entre as 
Ruas Luiz Tomedi e Rua Luiz Pedro Di Marco). 21 (solicitação processo n2  
8483/97 ver. Airton Minusculi - nome a ser dado a Trav. Mauá) 

20) Continuar com o nome de Agostinho Casagranda o trecho 
compreendido entre a Rua Adelaide Basso Pasquali e Luis Pedro Di Marco. 22 

21) Beco localizado na Rua Livramento a mais ou menos 15,00 m 
da Rua Augusto Geisel sentido Bairro Conceição / Centro. 23 

22) Beco da Osvaldo Aranha localizado entre o Corpo de 
Bombeiros e o Edifício Dona Margarida. 24 

23) Beco da Rua Pará situado ao lado do Salão de Beleza Carmem, 
a mais ou menos 100,00 -m da Rua Humaitá. 25 

24) Passagem que inicia na Rua Humaitá e desemboca na Rua Pará 
localizada a mais ou menos 40 m da esquina da Rua Pernambüco. 26 

25) Beco do Loteamento Picolli (travessa da Rua Paraná) localizada 
a aproximadamente 65 m da Rua Ramiro Barcelos. 27 

26) Beco da Rua Assis Brasil localizado ao lado do prédio da loja 
Pasquetti em formato de "L". 28 

27) Beco da Rua Assis Brasil (acima da Cooperativa Vinícola Aurora 
distando mais ou menos 60,00 m da Marques de Souza). 29 

28) Beco da Rua Marques de Souza localizado entre as Ruas Assis 
Brasil e Júlio de Castilhos. 30 

29) Beco da Rua Gen. Vitorino localizado entre as Ruas Carlos 
Dreher Filho e Rua Marques de Souza. 31(solicitação processo 2240/98 - ver 
Fernando Cesar Ferrari) 

30) Beco da Rua 13 de Maio localizado entre as Ruas Saldanha 
Marinho e Rua Júlio de Castilhos (ao lado do antigo prédio do FORUM). 32 

Av. Osvaldo Aranha, 1075 - Bento Gonçalves/RS CEP 95.700-000 fone/fax (054) 451- 
certich5.do 
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

C.-AMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES 

PARECER NQ 279 

Processo 315/99 

O Senhor Presidente encaminha para exame e pa 

recer desta AJU, o Projeto de Lei de iniciativa do mesmo, que denomina 

via pública (Rua Domingos Peruzzo). 

O Projeto vem acompanhado da documentação ne-

cessãria e do histórico do homenageado. 

Assim, do ponto de vista jurídico, não vemos 

impedimento para a tramitação e votação do projeto. 

s.m.j. e o parecer. 

P ócio 11 de Outubro, aos vinte e sete dias 

do mes de Dezembro de mil ecetos e noventa e nove. 

JOSÉ PE IZZO 

Bel. 	ERNANDO MARTINI 

Mod. CM - 27 
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Secretário Gerai 	ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES 

PARECER: 

Processo N.0:315/99 
	

ASSUNTO: Denomina via pública. 

(Rua Domingos Peruzzo) 
AUTOR: 

RELATOR: Vereador 

1 Parecer 

A Comissão Tócnica Permanente de Constituição 

e Justiça desta Casa, por seus membros abaixo subscritos, após pro-

ceder a análise do Processo nQ 315/99, que insere o Projeto de Lei 

de nQ 067, de 21 de dezembro de 1999, o qual DENOMINA VIA PÚBLICA , 

exara parecer favorável a aprovação da matória, por considerar que 

o mesmo atende a técnica legislativa, pois apresenta todos os requi 

sitos exigidos pela Lei Municipal nQ 2.346, de 05 de maio de 1994 , 

que Regulamenta a denominação de vias e obras públicas. 

Sala das Sessões, aos vinte e oito dias 	do 

mós de dezembro de mil novecentos e noventa e nove. 



Vereador CARLOS RO TO POZZA 
Pres d 

Vereador TID D BERNARDO 
ice-Presidente 

A COMISSÃO 

SALA FErtriANDo FERRAnI - EM 

Secr4tário Gene' 

FLS N.° 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES 

PARECER: 

Processo N.°: 315/99 
	 ASSUNTO: Denomina via pública. 

(Rua Domingos Peruzzo) 
AUTOR: 

RELATOR: Vereador 

Parecer 

A Comissão Técnica Permanente de Obras, Servi-

ços Públicos e Atividades Privadas, após proceder a análise do Proje-

to de Lei em apreço que DENOMINA VIA PÚBLICA, ó de parecer favorável 

a aprovação da matória, por estar o processo devidamente 	instruído 

com os documentos necessários à sua aprovação. 

Sala das Sessões, aos virífe e oito dias do mês 

de dezembro de mil novecentos e noventa e n7re. 

Vereador GILMAR DALLA COSTA 
Membro Efetivo 



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
Câmara Municipal de Bento Gonçalves 

Palácio 11 de Outubro 

Bento Gonçalves, 27 de dezembro de 1999. 

ORGANIZA A PAUTA DA ORDEM 
DO DIA PARA A SESSÃO ORDINÁ-
RIA DO DIA 28 DEZEMBRO DE 1999. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
VEREADORES DE BENTO GONÇALVES, Vereador IVAR LEOPOLDO 
CASTAGNETTI, torna público que a pauta da ORDEM DO DIA para a Sessão Ordinária 
do dia 28 de dezembro de 1999, com início às 16 horas, constam as seguintes matérias: 

1. PROCESSO N°320/99 - Autoriza o Município a firmar 
contrato de cessão de uso de bem imóvel com emissoras de televisão; (VOTAÇÃO ÚNICA 
- REGIME DE URGÊNCIA) 

2. PROCESSO N°319/99 - Dispõe sobre a remissão de 
créditos tributários; (VOTAÇÃO ÚNICA - REGIME DE URGÊNCIA) 

3. PROCESSO N°287/99 - 	Autoriza contratações • 
temporárias e emerenciais para atender acordo FADERS; (VOTAÇÃO ÚNICA -
REGIME DE URGENCIA) 

4. PROCESSO N°281/99 - Cria cargos de Agente de 
Trânsito e adita a Lei Municipal n°1.739/90; (VOTAÇÃO ÚNICA - REGIME DE 
URGENCIA) 

5. PROCESSO N°201/99 - Altera e adita dispositivos da Lei 
Complementar n°22, de 13 de agosto de 1999; (VOTAÇÃO ÚNICA - REGIME DE 
URGENCIA) 

6. PROCESSO 	N°291/99- Denomina via pública; 
(VOTAÇÃO ÚNICA - REGIME DE URGÊNCIA) 

7. PROCESSO 	N°292/99-Denomina via pública; 
(VOTAÇÃO ÚNICA - REGIME DE URGÊNCIA) 

8. PROCESSO 	N°293/99 	- Denomina via pública; 
(VOTAÇÃO ÚNICA - REGIME DE URGÊNCIA) 

9. PROCESSO 	N°295/99 	- Denomina via lica; 
(VOTAÇÃO ÚNICA - REGIME DE URGÊNCIA) 

C 
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10. PROCESSO 	N°301/99 Denomina via pública; 
(VOTAÇÃO ÚNICA - REGIME DE URGÊNCIA) 

11. PROCESSO 	N°304/99 Denomina via pública; 
(VOTAÇÃO ÚNICA - REGIME DE URGÊNCIA) 

12. PROCESSO 	N°307/99 Denomina via pública; 
(VOTAÇÃO ÚNICA - REGIME DE URGÊNCIA) 

13. PROCESSO 	N°308/99 Denomina via pública; 
(VOTAÇÃO ÚNICA - REGIME DE URGÊNCIA) 

14. PROCESSO 	N°309/99 Denomina via pública; 
(VOTAÇÃO ÚNICA - REGIME DE URGÊNCIA) 

 

15. PROCESSO 	N°310/99 - 	Denomina via pública; 
(VOTAÇÃO ÚNICA - REGIME DE URGÊNCIA) 

16. PROCESSO 	N°315/99 Denomina via pública; 
(VOTAÇÃO ÚNICA - REGIME DE URGÊNCIA) 

GABINETE DO P' SIDENTE DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE VEREADORES DE BENTO GO ► ALVES, aos vinte e sete, dias do 
mês de dezembro de mil novecentos e noventa e nov 

Veread r IVAR LEOPOLDO CASTAGNETTI, 
Presidente. 

)D. CM-28 
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Exmo. Sr. 

Vereador IVAR LEOPOLDO CASTAGNETTI 
Presidente da Câmara Municipal de Bento Gonçalves 

V.,.71,5D O 
ryt,r-c,Z, 

Li-no n2 rru dco-ee 
,ALA DAS SErÔES,c)..:8:/ 	/9 

DATA 

( 	 
Verea 

Os Vereadores abaixo firmados, Líderes 
V.Exa., após ouvido o Plenário desta Casa, solicitam que sejam apreciadas c v 
as seguintes matérias: 

or 	Presidente 
~1.1•••••' e Banca a, vem a presença e 

fadas em Regime de Urgência 

1. PROCESSO N°320/99 - Autoriza o Município a firmar contrato de 
cessão de uso de bem imóvel com emissoras de televisão; 

2. PROCESSO N°319/99 - Dispõe sobre a remissão de créditos 
tributários; 

3. PROCESSO N°287/99 - Autoriza contratações temporárias e 
emergenciais para atender acordo FADERS; 

4. PROCESSO N°281/99 - Cria cargos de Agente de Trânsito e adita a 
Lei Municipal n°1.739/90; 

dispositivos da Lei 5. PROCESSO N°201/99 - Altera e adita 
Complementar n°22, de 13 de agosto de 1999; 

6. PROCESSO N°324/99- Concede pagamento de 
dependente do servidor Deloi Morales Pimentel; 

7. PROCESSO N°325/99- Concede pagamento de 
dependente da servidora Joanete Miorelli. 

8. PROCESSO N°326/99- Concede pagamento de 
dependentes da servidora Vera Rejane França Lopes. 

9. PROCESSO N°291/99- Denomina via pública; 

10. PROCESSO N°292/99- Denomina via pública; 

11. PROCESSO N°293/99 - Denomina via pública; 

12. PROCESSO N°295/99 - Denomina via pública; 

pensão por morte ao 

pensão por morte ao 

pensão por morte aos 
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13. PROCESSO N°301/99-  Denomina via pública; 

14. PROCESSO N°304/99 - Denomina via pública; 

15. PROCESSO N°307/99 - Denomina via pública; 

16. PROCESSO N°308/99 - Denomina via pública; 

17. PROCESSO N°309/99 - Denomina via pública; 

18. PROCESSO N°310/99 - Denomina via pública; 

19. PROCESSO N°315/99 - Denomina via pública; 

Neste termos, 
Pedem deferimento. 

Bento Gonçalves, 27 de dezembro de 1999. 
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES 
Palácio 1 1 de Outubro 

Oficio n°1415/GAB 	 Bento Gonçalves, 29 de dezembro de 1999. 

Senhor Prefeito: 

Ao cumprimentá-lo, comunicamos a V.Exa. que na Sessão 

Ordinária realizada no dia 28 de dezembro de 1999, o Plenário desta Casa apreciou e aprovou as 

seguintes matérias: 

DE ORIGEM EXECUTIVA: 

1.Projeto de Lei Complementar n°010/99- Altera e adita 
dispositivos da Lei Complementar n°22, de 13 de agosto de 1999; 

2.Projeto de Lei Complementar n°013/99- Cria cargos de 
Agente de Trânsito e adita a Lei Municipal n°1.739/90; 

3.Projeto de Lei Complementar n°014/99- Autoriza 
contratações temporárias e emergenciais para atender convênio FADERS; 

4.Projeto de Lei n°114/99 - Dispõe sobre a remissão de créditos 
tributários; 

5.Projeto de Lei n°115/99- Autoriza o Município a firmar 
contrato de cessão de uso de bem imóvel com emissoras de televisão; 

6.Projeto de Lei n°116/99- Concede pagamento de pensão por 
morte ao dependente do servidor Deloi Morales Pimentel; 

7.Projeto de Lei n°117/99- Concede pagamento de pensão por 
morte ao dependente da servidora Joanete Miorelli; 

8.Projeto de Lei n°118/99- Concede pagamento de pensão por 
morte aos dependentes da servidora Vera Rejane França Lopes; 

DE ORIGEM LEGISLATIVA: 

9.Projeto de Lei n°052/99- Denomina via pública; 
(cópia anexa) 
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10.Projeto de Lei n°053/99- Denomina via pública; 
(cópia anexa) 

11.Projeto de Lei n°054/99- Denomina via pública; 
(cópia anexa) 

12.Projeto de Lei ii°056/99- Denomina via pública; 
(cópia anexa) 

13.Projeto de Lei n°060/99- Denomina via pública; 
(cópia anexa) 

14.Projeto de Lei 11°061/99- Denomina via pública; 
(cópia anexa) 

15.Projeto de Lei n°062/99- Denomina via pública; 
(cópia anexa) 

16.Projeto de Lei n°063/99- Denomina via pública; 
(cópia anexa) 

17.Projeto de Lei n°064/99- Denomina via pública; 
(cópia anexa) 

18.Projeto de Lei n°065/99- Denomina via pública; 
(cópia anexa) 

19.Projeto de Lei n°067/99- Denomina via pública; 

Sem mais, manifestamos a V.Exa. a nossa estima e 

consideração. 

Atenciosame e, 

- 
Vereador IVAR LEOPOLDO CASTAGNETTI, 

Presidente. 

Exmo.Sr. 
DARCY POZZA 
Prefeito Municipal 
Bento Gonçalves 
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